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Sprawozdanie Regionalnej Rady  

Regionalnego Oddziału Polskiej Izby Biegłych Rewidentów we Wrocławiu 

 z czteroletniej kadencji tj. za okres od 09.04.2019 r. do 12.04.2023r 
 

INFORMACJE OGÓLNE 

 W dniu 09.04.2019 r. na Walnym Zgromadzeniu Biegłych Rewidentów Regionalnego 

Oddziału wybrano następujący skład Regionalnej Rady Biegłych Rewidentów i Komisji 

Rewizyjnej: 

Regionalna Rada RO PIBR we Wrocławiu 

1. Jadwiga Szafraniec – Prezes Regionalnej Rady RO PIBR 

2. Piotr Łyskawa – Zastępca Prezesa Regionalnej Rady  

3. Alina Kusz – Sekretarz RO PIBR 

4. Barbara Adamczyk – Skarbnik 

5. Joanna Chwaścikowska-Karwacka – Członek RO PIBR 

6. Jędrzej Koziński – Członek RO PIBR 

7. Beata Wolfram – Członek RO PIBR 

 

Komisja Rewizyjna RO PIBR we Wrocławiu: 

1. Irena Płocka-Janiszewska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej RO PIBR 

2. Marianna Kowalska – Członek Komisji Rewizyjnej 

3. Barbara Nowicka – Członek Komisji Rewizyjnej 

Podczas w/w Walnego Zgromadzenia dokonano wyboru delegatów naszego regionu na IX 

Krajowy Zjazd Biegłych Rewidentów, który odbył się w dniach 10-12 czerwca 2019r 

Delegatami zostali : 

 Baran Barbara 
 Baucz Wojciech 
 Cebrowska Teresa 
 Charytonowicz Janusz 
 Chwaścikowska-Karwacka Joanna 
 Fałowski Władysław 
 Gilarski Zygmunt 
 Klin Henryk 
 Kowalska Marianna 
 Koziński Jędrzej 
 Kusz Alina 
 Musiał Marek 
 Nowak Romualda 
 Płocka-Janiszewska Irena 
 Szafraniec Jadwiga 
 Szafraniec Robert 
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Na IX Krajowym Zjeździe Biegłych Rewidentów do organów PIBR zostali wybrani: 

 Joanna Chwaścikowska – Karwacka – na członka Krajowej Rady Biegłych Rewidentów 

 Jędrzej Koziński – na członka Krajowej Komisji Rewizyjnej 

 Alicja Garbalińska – na zastępcę Krajowego Rzecznika Dyscyplinarnego 

RO PIBR we Wrocławiu jest szóstym Oddziałem Regionalnym w samorządzie pod względem 

Ilości biegłych rewidentów.  

Liczba biegłych rewidentów w RO PIBR Wrocław wg stanu na : 

 31.12.2019 365 osób 

 31.12.2020 350 osób 

 31.12.2021 351 osób 

 31.12.2022 343 osoby 

PROGRAM DZIAŁANIA  2019 – 2023 

Działania zmierzające do stworzenia warunków do zapewnienia wysokiej jakości usług 

biegłego rewidenta oraz wspomaganie w stosowaniu w praktyce standardów badania i 

etyki 

 Działania na rzecz podnoszenia i zdobywania kwalifikacji zawodowych poprzez prowadzenie 

działalności informacyjnej, szkoleniowej, warsztatowej 

 Działalność szkoleniowa w zakresie obligatoryjnego doskonalenia zawodowego biegłych 

rewidentów 

 Upowszechnianie i promowanie zasad etyki zawodowej 

 Organizowanie spotkań  z biegłymi rewidentami w celu omówienia najważniejszych, 

aktualnych  zagadnień zawodowych 

 Podejmowanie inicjatyw ukierunkowanych na pomoc biegłym rewidentom w rozwiązywaniu 

merytorycznych i etycznych zagadnień związanych z wykonywaniem zawodu 

 Organizowanie oraz informowanie biegłych rewidentów o szkoleniach, warsztatach, 

konferencjach, webinariach z zakresu rachunkowości, podatków, audytu, rewizji finansowej 

 Upowszechnianie MSB, interpretacji krajowych standardów rewizji finansowej w brzmieniu 

MSB 

Współpraca z regionalnymi organizacjami społecznymi i samorządowymi 

 Podejmowanie współpracy z lokalnymi organami administracji państwowej oraz 

organizacjami zawodowymi w zakresie związanym z wykonywaniem zawodu 

 Kontynuowanie współpracy z Dolnośląskim Oddziałem SKwP we Wrocławiu, Dolnośląskim 

Oddziałem Krajowej Izby Doradców Podatkowych, Dolnośląskim Oddziałem Izby Radców 

Prawnych, Wydziałem Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego 
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 Wzmacnianie wizerunku biegłego rewidenta jako wykonującego zawód zaufania 

publicznego, niezależnego, godnego zaufania. 

 Reprezentowanie RO PIBR na zewnątrz Izby i współpraca z instytucjami naukowymi w 

szczególności z Katedrą Rachunkowości Finansowej, Podatków i Audytu Uniwersytetu 

Ekonomicznego we Wrocławiu   

Integracja środowiska biegłych rewidentów 

 Współpraca z biegłymi rewidentami i firmami audytorskimi uprawnionymi do badania 

sprawozdań finansowych Regionalnego Oddziału we Wrocławiu, zbieranie opinii na temat 

funkcjonowania zawodu biegłego rewidenta 

 Współpraca i współdziałanie z organami PIBR  

 Zachęcanie kandydatów na biegłych rewidentów do współpracy, pomoc kandydatom w 

zakresie organizacji praktyk i aplikacji 

 Upowszechnianie komunikacji za pośrednictwem internetu ze środowiskiem biegłych 

rewidentów w Regionie 

 Bieżąca działalność informacyjna o pracach i inicjatywach podejmowanych przez Regionalny 

Oddział oraz organy PIBR  

 

INFORMACJE SZCZEGÓŁOWE – Realizacja zadań  

 

Działalność Regionalnej Rady to: 

         1.Współpraca z regionalnymi organizacjami społecznymi i samorządowymi między 

innymi poprzez wzajemny udział merytoryczny w organizowanych konferencjach, szkoleniach, 

spotkaniach 

 Oddziałem Dolnośląskim Stowarzyszenia Księgowych w Polsce 

 Dolnośląskim Oddziałem Krajowej Izby Doradców Podatkowych  

 Okręgową Izbą Radców Prawnych  

2. Reprezentowanie Regionalnego Oddziału oraz współpraca z instytucjami naukowymi w 

szczególności z Katedrą Rachunkowości Finansowej , Podatków i Audytu oraz z innymi  

Katedrami Wydziału Zarządzania, Informatyki i Finansów Uniwersytetu Ekonomicznego we 

Wrocławiu. Udział w Konferencjach Naukowych gromadzących uczestników Uniwersytetów 

Ekonomicznych z Polski i zagranicy. Konferencje stanowiły forum wymiany myśli ekonomicznej 

reprezentantów nauki i praktyki. 

 04-06.09.2019r Ekonomiczne i społeczne uwarunkowania rozwoju gospodarki w teorii i 

praktyce Organizator: Wydział Ekonomii, Zarządzania i Turystyki w Jeleniej Górze 

Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu 

 12–14.09.2022r Problemy ekonomii, polityki ekonomicznej i finansów publicznych 

Organizator: Katedra ekonomii i Polityki Ekonomicznej Uniwersytetu Ekonomicznego we 

Wrocławiu 
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 07-08.11.2022r Konferencja Naukowa z cyklu NO-RA Normy Rachunkowości nt. 

„Rachunkowość-Audyt-Podatki” Organizator: Katedra Rachunkowości Finansowej, Podatków 

i Audytu Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. 

  Reprezentowanie Regionalnego Oddziału w Ogólnopolskich Konferencjach Naukowych 

organizowanych przez Uniwersytet Wrocławski Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii oraz 

Centrum Badań Problemów Prawnych i Ekonomicznych.  

      Współpraca z Wydziałem Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego 

zaowocowała uczestnictwem w radzie Konsultacyjnej Interesariuszy Zewnętrznych. W grudniu 

2020 roku Prezes RR RO PIBR została powołana do składu Rady konsultacyjnej na kolejną 

kadencję 2020 – 2024. 

3. Utrzymywanie kontaktów z biegłymi rewidentami i podmiotami uprawnionymi do badania 

sprawozdań finansowych. 

4. Zapewnienie właściwego funkcjonowania Izby i działalności zawodowej biegłych rewidentów. 

5. Dążenie do zapewnienia wysokiego poziomu wykonywania zawodu biegłego rewidenta. 

6. Doskonalenie pracy biegłych rewidentów. 

7. Prowadzenie gospodarki finansowej Regionalnego Oddziału w ramach środków finansowych 

postawionych do dyspozycji przez KRBR. 

 

     Działania podejmowane przez Oddział adresowane są do wszystkich biegłych rewidentów z 

regionu – pracujących w zawodzie biegłego rewidenta lub w jednostkach prowadzących 

działalność gospodarczą albo będących pracownikami naukowymi. Utrzymywane są kontakty 

z biegłymi rewidentami, którzy wycofali się z pracy zawodowej. Uczestniczą oni w 

organizowanych przez Oddział konferencjach, spotkaniach, szkoleniach fakultatywnych, 

konsultacjach. 

      Do udziału we wszelkiego rodzaju działaniach integracyjno-edukacyjnych organizowanych 

przez Oddział zapraszani są aplikanci kandydaci do wykonywania zawodu biegłego rewidenta. 

      Zarząd Oddziału wypracował model współpracy z biegłymi rewidentami, który obejmuje 

omówione niżej działania.   

 

  Istotna część VIII kadencji władz wybranych na lata 2019 – 2023 przypadła na czas 

pandemii COVID-19. Okres pandemii trwającej od marca 2020 roku do maja 2022 roku był 

czasem szczególnie trudnym. Pandemia miała znaczący wpływ zarówno na tematykę jak i 

organizację pracy organów regionalnych. Funkcjonowanie w nowej rzeczywistości wymagało 

zmiany sposobu funkcjonowania biura Regionalnego Oddziału, sposobu organizacji oraz 

tematykę szkoleń, komunikowania się. Pandemia uniemożliwiła kontynuację wielu wcześniej 

rozpoczętych działań, szczególnie wymagających bezpośrednich kontaktów członków 

środowiska biegłych rewidentów. Zdecydowana większość szkoleń, konferencji, warsztatów 

miała formę ON LINE. 

      Mimo pandemii, VIII kadencja to kolejne cztery lata, w których organizowano Konferencje 

Naukowo - Zawodowe. Organizowane są one wspólnie z Katedrą Rachunkowości Finansowej, 

Podatków i Audytu Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Patronat honorowy  
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sprawuje JM Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Na konferencjach 

przedstawiane są tematy omawiające problemy rachunkowości, rewizji finansowej, 

sprawozdawczości, MSSF, MSRF, prawa gospodarczego i podatkowego.  

  W okresie od 09.04.2019 r. do 12.04.2023 r. zorganizowano cztery Konferencje 

Naukowo - Zawodowe na temat: 

 05.12.2019 r. – XXVII Konferencja Naukowo - Zawodowa Rachunkowość, rewizja finansowa, 

podatki – zmiany, wyzwania, perspektywy. Przedstawiono w formie referatów, prezentacji 12 

tematów z zakresu podatków, rachunkowości i rewizji finansowej. Udział wzięło 197 osób, dla 

których wydano zaświadczenia o samodoskonaleniu 

 03-04.12.2020r. – XXVIII Konferencja Naukowo – Zawodowa ON LINE Rachunkowość, rewizja 

finansowa, podatki – wyzwania w czasie pandemii. Zaprezentowano 8 referatów 

tematycznych oraz 2 wystąpienia. Udział wzięło 157 osób, dla których wydano zaświadczenia 

o samodoskonaleniu. 

 01-02.12.2021 r. – XXIX Konferencja Naukowo-Zawodowa ON LINE Zmiany rachunkowości, 

rewizji finansowej i podatków – wyzwaniem dla biegłego rewidenta. Wygłoszono 9 referatów 

i 3 wystąpienia. W konferencji wzięły udział 224 osoby, dla których wystawiono zaświadczenia 

o samodoskonaleniu.   

 08.12.2022 r. – XXX Konferencja Naukowo-Zawodowa ON LINE Aktualne Dylematy 

Podatkowe. Zaprezentowano 4 aktualne zagadnienia z tematyki podatków. W konferencji 

wzięło udział 144 osoby, którym wydano zaświadczenia o samodoskonaleniu.   

 

Referaty na konferencje przygotowują pracownicy Uniwersytetu Ekonomicznego we 

Wrocławiu, biegli rewidenci Oddziału Regionalnego we Wrocławiu, pracownicy Krajowej 

Administracji Skarbowej we Wrocławiu oraz doradcy podatkowi, radcy prawni, pracownicy 

Sadu Administracyjnego we Wrocławiu. 

Konferencje cieszą się dużym uznaniem w naszym wrocławskim środowisku, jak również w 

innych RO PIBR, w środowisku pracowników naukowych Uniwersytetu Ekonomicznego we 

Wrocławiu oraz wśród doradców podatkowych. W konferencjach biorą udział również 

przedstawiciele biznesu, dyrektorzy ekonomiczni firm, główni księgowi.  Następuje 

sukcesywne otwarcie na inne środowiska zawodowe, zrzeszające pokrewne zawody, jak 

Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, Izbę Doradców Podatkowych, czy pracowników 

naukowych Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. 

W 2019 r. w XXVII Konferencji uczestniczyły również firmy: WOLTERS KLUWER Polska Sp. z o.o. 

, INFOR PL S.A. , DATEV.pl Sp. z o.o., które to firmy przedstawiły biegłym rewidentom swoje 

oferty programowe, usługowe, wydawnicze. 

Z każdej konferencji w miesięczniku „Rachunkowość” publikowane są relacje. 

Udział w Konferencjach Naukowo-Zawodowych daje możliwość wymiany doświadczeń oraz 

pozyskiwania wiedzy związanej z wykonywaniem zawodu biegłego rewidenta. 
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Zarząd Regionalnego Oddziału oprócz corocznych Konferencji Naukowo- Zawodowych ( w 

grudniu każdego roku) organizował również raz w roku najczęściej w czerwcu lub w maju – 

tematyczne spotkania dla biegłych rewidentów z kierownictwem PIBR, pracownikami 

naukowymi wyższych uczelni, pracownikami instytucji skarbowych oraz sądów 

gospodarczych.  

Celem tych spotkań jest prezentacja aktualnych problemów związanych z prawem 

podatkowym, etyką zawodową biegłego rewidenta, nowelizacją ustawy o rachunkowości, 

ustawą o biegłych rewidentach, praniem brudnych pieniędzy i wieloma innymi zagadnieniami 

istotnymi dla prawidłowego wykonywania zawodu biegłego rewidenta. 

W latach 2019-2023 zorganizowano dziesięć szkoleń, konferencji, webinariów, warsztatów 

spotkań dla biegłych rewidentów: 

 21.05.2019 r. – Istota ryzyka w badaniu sprawozdań finansowych na przykładach 

praktycznych. Udział wzięło 106 osób, dla których wydano zaświadczenia o 

samodoskonaleniu. Szkolenie w formie seminaryjno- warsztatowej zaprezentowali biegli 

rewidenci: Pani Agnieszka Kalandyk ( firma audytorska MADG Agnieszka Kalandyk) oraz Pani 

Izabela Kraśnicka ( firma audytorska Audyt i Finanse Izabela Kraśnicka). 

 05.09.2019r. – warsztaty Od e-sprawozdania do sprawozdania biegłego rewidenta - z 

wykorzystaniem programu do badania sprawozdania finansowego DATEV Audit. W 

warsztatach wzięło udział 18 osób, którym wydano zaświadczenia o samokształceniu. 

 28.10.2019r – Obowiązek przesyłania informacji o schematach podatkowych (MDR). Temat 

ten został zaprezentowane doradców podatkowych, wykładowców KPMG Tax M.Michna Sp. 

k. . Udział wzięło 165 osób, dla których wystawiono zaświadczenia o samokształceniu.  

 18.11.2019r – warsztaty –Dokumentacja rewizji finansowej, usług atestacyjnych i pokrewnych 

– prezentacja programu APS17 ARCHES Malbork . W warsztatach wzięło udział 21 osób, 

którym wydano zaświadczenia o samokształceniu 

 29 – 30.06.2020r. –Zmiany w podatkach na 2020r z uwzględnieniem szczególnych rozwiązań 

podatkowych dotyczących tarczy antykryzysowej i nowych obowiązków JPK VAT. Wykład, 

seminarium przygotowała i prowadziła Pani Sabina Moczko – Wdowczyk – doradca podatkowy 

z Kancelarii TAX Advisors  Group Sp. z o.o. W seminarium wzięło udział 82 osoby, dla których 

wydano zaświadczenia o samodoskonaleniu. 

 15.06.2021 r. – Wiosenne Webinarium Dokumentowanie przeprowadzonych procedur 

badania a wymogi kontroli PANA oraz VAT w 2021 r w orzecznictwie TSUE, Sądów 

Administracyjnych i interpretacjach indywidualnych. W webinarium uczestniczyły  -  102 

osoby, którym wydano zaświadczenia o samodoskonaleniu.. 

 30.05.2022r – Wiosenna Konferencja Zawodowa Aktualizacja wiedzy z zakresu podatków i 

rewizji finansowej w konferencji wzięło udział 98 osób, którym wydano zaświadczenia o 

samokształceniu 

 15.12.2022r – Bezpłatne warsztaty DATEV   Kontrola wewnętrzna w ramach szacowania ryzyka 

z DATEV Audit. W warsztatach wzięło udział 10 osób 
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 20.12.2022r – Bezpłatne spotkanie hybrydowe w sprawie procedur kontroli PANA – forma 

dyskusji, wymiana doświadczeń, uwag, wskazówek. W spotkaniu wzięło udział 33 osoby 

zdalnie i 20 osób stacjonarnie. 

 21.12.2022r Przychody i Koszty – Przykłady dokumentowania wybranych procedur badania – 

warsztaty ON LINE. W warsztatach wzięło udział 18 osób, którym wydano zaświadczenia o 

samokształceniu. 

 

   Doskonalenie pracy i utrzymywanie kontaktów z biegłymi rewidentami 

realizowano poprzez organizowanie spotkań klubowych. Niestety znacznie ograniczone z 

uwagi na wprowadzony stan pandemii w 2020r: 

W 2019 roku odbyło się 1 spotkanie o  tematyce: 

- Zmiany w podatku dochodowym ; 

W 2020 roku odbyły się 2 spotkania o tematyce: 

- Zasady kontroli jakości w firmach audytorskich  

-  System wewnętrznej kontroli jakości firm audytorskich  

 

Ponadto biegli rewidenci naszego regionu aktywnie uczestniczyli w kolejnych Dorocznych 

Konferencjach  Audytingu. 

 25-26.11.2019r odbyła się XX Doroczna Konferencja Audytingu w Hotelu Warszawianka w 

Jachrance. Następne konferencje z uwagi na pandemię odbywały się w trybie zdalnym: 

 08.10.2020r pod nazwą „ Szanse i wyzwania dla firm audytorskich i samorządu zawodowego 

w dobie kryzysu gospodarczego” 

 13-14.10.2021r „ Jakość usług świadczonych przez biegłych rewidentów” 

 07-08.11.2022 „ Nowe standardy zarządzania jakością” 

W DKA uczestniczyli między innymi: Prezes PANA Marcin Obroniecki, prof. Witold Orłowski, 

Justyna Adamczyk i Agnieszka Baklarz z PANA, przedstawiciele Ministerstwa Finansów, 

Związku Banków Polskich, Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, Konfederacji Pracodawców, 

Stowarzyszenia Emitentów Giełdowych oraz ACCA. 

 

 Ze względu na bardzo zły stan stolarki okiennej oraz nieestetyczny wygląd ścian 

pomieszczeń lokalu siedziby RO PIBR we Wrocławiu przy ulicy Świętokrzyskiej 36, Regionalna 

Rada podjęła decyzję o wymianie okien oraz remont lokalu. Ostatnie malowanie, odnawianie 

lokalu miało miejsce 20 lat temu. Okna były wypaczone i nieszczelne. Drewniane okna bardzo 

trudno było utrzymać w estetycznym wyglądzie, a działanie czynników atmosferycznych i 

bezpośrednie sąsiedztwo ruchu ulicznego sprawiało, że drewno niszczało. Zakres prac 

remontowych z łączną kwotą wydatków w kosztach 47.942,93 zł obejmował: 

 Wymianę okien ( demontaż, utylizacja starych okien, montaż nowych okien), 

 Instalację parapetów wewnętrznych i zewnętrznych od podwórza 

 Prace remontowo – budowlane łącznie z zakupem materiałów budowlanych i drobnego 

wyposażenia ( odnowienie, szlifowanie, malowanie ścian, wymiana uszkodzonych listew 

przypodłogowych, obróbka ścian, miejsc uszkodzeń spowodowanych wymianą okien, 
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parapetów, zaokienników, malowanie krat zewnętrznych okien od strony podwórza, naprawa 

szafek kuchennych, naprawa lub wymiana armatury sanitarnej.  

 Wymianę żaluzji wewnętrznych pionowych  

 

W czerwcu 2021 Regionalna Rada wystąpiła z wnioskiem do Krajowej Rady Biegłych 

Rewidentów o udzielenie wsparcia w sprawie dofinansowania nakładów na remont 

pomieszczeń siedziby RO PIBR we Wrocławiu. Na łączna kwotę wydatków 47.942,93 zł 

uzyskaliśmy dofinansowanie z Centrali  w kwocie 23.971,46 zł. 

 

JUBILEUSZOWY ROK 2022 

   W 2022r obchodziliśmy trzydziestą rocznicę funkcjonowania w Polsce zawodu 
biegłego rewidenta oraz samorządu biegłych rewidentów. Rok 2022, zgodnie z Uchwałą 
Krajowej Rady Biegłych Rewidentów, został ustanowiony Rokiem Biegłego Rewidenta. 
Obchody Roku Biegłego Rewidenta były również sposobem docenienia biegłych rewidentów i 
ich osiągnięć, a w szczególności ich ciągłego dbania o zapewnienie wiarygodności informacji 
finansowej oraz bezpieczeństwa obrotu gospodarczego. Polska Izba Biegłych Rewidentów 
wraz z Regionalnymi Oddziałami przygotowała szereg inicjatyw związanych z Jubileuszowym 
Rokiem. W ramach integracji środowiska, przedstawiciele Regionalnej Rady RO PIBR we 
Wrocławiu wzięli udział w obchodach Jubileuszu XXX – lecia RO PIBR w Poznaniu, Łodzi, 
Krakowie, Katowicach.   
Gala Jubileuszowa Polskiej Izby Biegłych Rewidentów obyła się w dniu 26 października 2022r 
w Warszawie. Podczas Gali w Warszawie uhonorowano Medalami PIBR również biegłych 
rewidentów naszego Oddziału. Za działalność społeczną i aktywny udział w pracach organów 
naszego samorządu medalami PIBR zostali wyróżnieni:  

 Barbara Adamczyk,  

 Joanna Chwaścikowska - Karwacka,  

 Piotr Łyskawa  

 Jędrzej Koziński. 
Ponadto postanowieniem Prezydenta RP z dnia 4 października 2022r nr rej. 380/2022 o 
nadaniu odznaczeń, na wniosek Ministra Finansów, za wzorowe, sumienne wykonywanie 
obowiązków wynikających z pracy zawodowej podczas Gali Jubileuszowej 30-lecia PIBR w 
Warszawie w dniu 26 października odznaczeni zostali Medalem za długoletnią służbę 
publiczną:  

 Jadwiga Szafraniec,  

 Władysław Fałowski,  

 Barbara Adamczyk, 

 Irena Płocka Janiszewska,  

 Alicja Garbalińska,  

 Joanna Chwaścikowska - Karwacka,  

 Piotr Łyskawa,  

 Grzegorz Warzocha 
              W ramach obchodów Roku Biegłego Rewidenta oraz propagowania zawodu biegłego 

rewidenta w dniu 17 października 2022r zostało zorganizowane spotkanie ze studentami 
Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu „Biegły rewident-zawód z przyszłością”. 
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Spotkanie prowadzili: dr Grzegorz Warzocha ( Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, biegły 
rewident) oraz Piotr Łyskawa ( zastępca Prezesa RR RO PIBR we Wrocławiu, biegły rewident).  

 
Regionalny Oddział PIBR we Wrocławiu świętował 30-lecie swojej działalności w dniu 1 grudnia 
2022r. w Hotelu IBIS Styles.   
W tym uroczystym spotkaniu wzięło udział blisko 130 osób – biegłych rewidentów, biegłych 
rewidentów seniorów oraz wielu gości. Uroczystość otworzyła i poprowadziła Prezes RR RO 
PIBR we Wrocławiu dr Jadwiga Szafraniec. Po powitaniach, przed rozpoczęciem właściwej 
uroczystości, minutą ciszy uczczono nieżyjących już biegłych rewidentów z Naszego Oddziału. 

 Wystąpienie okolicznościowe wygłosiła Prezes Krajowej Rady Biegłych Rewidentów - Barbara 
Misterska Dragan, która przypomniała początki kształtowania się zawodu i samorządu, a także 
regionalnych oddziałów; doceniła wkład Regionalnego Oddziału we Wrocławiu w integrację i 
umacnianie społeczności biegłych rewidentów. Odniosła się do obecnej sytuacji i zmian, z 
którymi mierzy się branża i które rysują się na horyzoncie. Szczególne życzenia, gratulacje 
zostały skierowane do Prezes RR RO PIBR we Wrocławiu – Jadwigi Szafraniec, dla której był to 
również osobisty jubileusz 30 lat pracy społecznej we RO PIBR we Wrocławiu. Wśród 
przemawiających i składających życzenia byli także: Dyrektor Izby Administracji Skarbowej we 
Wrocławiu dr Leszek Syguła, Prezes Zarządu Oddziału Dolnośląskiego Stowarzyszenia 
Księgowych w Polsce prof. zwycz. dr hab. inż. Zbigniew Luty, Wiceprzewodniczący Krajowej 
Izby Doradców Podatkowych – Sebastian Ząbczyk, Skarbnik Zarządu Dolnośląskiego Oddziału 
Krajowej Izby Doradców Podatkowych – Danuta Bącler, Wicedziekan Rady Okręgowej Radców 
Prawnych we Wrocławiu- Krystian Mularczyk. Wśród osób, które składały życzenia i gratulacje 
byli także przedstawiciele innych regionalnych oddziałów PIBR. Listy gratulacyjne oraz życzenia 
przesłali: JM Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu prof. dr hab. Andrzej Kaleta, 
Kierownik Katedry Rachunkowości Finansowej, Podatków i Audytu Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu prof. UEW, dr hab. inż. Michał Biernacki, Prorektor ds. Rozwoju 
i Finansów UEW prof. nadzw. dr hab. Bartłomiej Nita.  
Z okazji jubileuszu wręczono odznaki PIBR: 3 złote, 3 srebrne oraz 6 brązowych jako wyraz 
uznania za pracę na rzecz samorządu biegłych rewidentów.  
Podczas gali odbył się panel dyskusyjny pt. „ Przyszłość zawodu biegłego rewidenta”. 
Motywem przewodnim dyskusji było pytanie „ Jak sprawić, aby zawód pozostał atrakcyjny, 
przyciągał jak najwięcej nowych kandydatów na biegłych i nie zniechęcał do odchodzenia? „ 
Moderatorem panelu był Piotr Łyskawa, biegły rewident z AVANTA Audit, zastępca Prezesa RR 
RO PIBR we Wrocławiu. 
W dyskusji wzięli udział biegli rewidenci wnoszący różne doświadczenie zawodowe: Dominika 
Jachowicz Chyl, biegły rewident z Crowe Poland, Wolfgang Stanclik, biegły rewident z PW 
Audit, Marek Musiał, biegły rewident z EY. Spojrzenie profesjonalisty z zewnątrz 
współpracującego z biegłymi rewidentami wniósł Jakub Boberski, doradca podatkowy z TAX 
Advisors Group. Uczestnicy dyskusji zwracali uwagę na dynamicznie zmieniające się 
środowisko pracy biegłych rewidentów, ze szczególnym uwzględnieniem aspektów 
technologicznych oraz wzrastających wymagań dokumentacyjnych. 
Według zgodnej opinii panelistów, biegły rewident ma coraz mniej czasu na samo badanie, 
ponieważ jest zobligowany do wypełnienia szeregu ankiet i formularzy, niekoniecznie wiele 
wnoszących do formułowanej opinii. Ponadto proces zdobywania kwalifikacji zawodowych 
jest trudny i czasochłonny, co zniechęca kandydatów do zawodu. Odpowiedzią na powyższe 
problemy byłoby przede wszystkim rozszerzenie zakresu szkoleń o aspekty nowych technik i 
technologii związanych z audytem, jak również reforma systemu egzaminacyjnego i procesu 
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aplikacji do zawodu. Na koniec wszyscy podkreślali pozytywne aspekty pracy; praca z ludźmi, 
nieustanne kształcenie się, poznawanie nowych branż i środowisk, jak również ciągła 
zmienność warunków pracy, która nie pozwala biegłym rewidentom na nudę i wypalenie 
zawodowe. 
Po części oficjalnej przyszedł czas na jubileuszowy tort i toast, a następnie koncert kwartetu 
smyczkowego oraz solistów zawierający utwory klasyki operowej, filmowej oraz musicalowej. 
Po muzycznej uczcie rozpoczął się uroczysty obiad.  
Gala spełniła zakładane cele służąc uczczeniu 30- lecia Naszego Oddziału PIBR i uhonorowaniu 
zasłużonych biegłych rewidentów dla samorządu oraz integracji członków samorządu. 

 
   

Bardzo ważnym elementem działalności Zarządu RO PIBR we Wrocławiu jest organizacja 
szkoleń obligatoryjnych dla biegłych rewidentów. Wysoki poziom szkoleń jest doceniany nie 
tylko przez biegłych z regionu wrocławskiego, ale i biegłych z innych regionów. 

  W latach 2019 – 2022 przeszkolono: 

2019 r. – przeszkolono 762 osoby w 21 grupach szkoleniowych.  Szkolenia ODZ odbywały się  

z poniższych tematów: 

 Leasingowa rewolucja w MSSF 16 „ Leasing oraz różnice do polskiego prawa bilansowego 

 Nowy model rozpoznawania przychodów wg MSSF 15 „ Przychody z umów z klientami” 

 Aktualizacja krajowego i międzynarodowego prawa bilansowego 

 Badanie sprawozdań finansowych małych i średnich jednostek 

 Stosowanie MSB w praktyce – część I: Procedury wstępne, planowanie i oszacowanie ryzyka 

 Stosowanie MSB w praktyce – część II: Reakcja biegłego rewidenta na oszacowane ryzyko 
istotnego zniekształcenia 

 Stosowanie MSB w praktyce – część III: Procedury końcowe badania i sprawozdanie biegłego 
rewidenta 

 Wykorzystanie procedur analitycznych w procesie badania sprawozdań finansowych 

 Aktualizacja wiedzy z zakresu prawa podatkowego 

 Dokumentacja cen transferowych – procedury badania 

 Kodeks spółek handlowych dla biegłych i księgowych 
Wydano 762 zaświadczenia – ilość osób przeszkolonych w układzie jedno szkolenie – jeden 
biegły. 
 

2020 r. - przeszkolono 617 osób w 21 grupach szkoleniowych. 7 grup szkoleniowych to były 

szkolenia stacjonarne, natomiast 14 grup szkoleniowych to szkolenia ONLINE: 

 Instrumenty finansowe w polskich i międzynarodowych standardach rachunkowości – 
klasyfikacja, wycena, prezentacja oraz przeprowadzanie i dokumentowanie procedur badania 

 Nowy model rozpoznawania przychodów wg MSSF 15 „ Przychody z umów z klientami” 

 Aktualizacja krajowego i międzynarodowego prawa bilansowego 

 Wymogi dotyczące organizacji firm audytorskich i dokumentacji zleceń z uwzględnieniem 
aspektów kontroli 

 Stosowanie MSB w praktyce – część III: Procedury końcowe badania i sprawozdanie biegłego 
rewidenta 

 Metody wyboru pozycji do badań zgodności i badań wiarygodności 

 Wykorzystanie procedur analitycznych w procesie badania sprawozdań finansowych 

 Zasady etyki w praktyce – nowelizacja Kodeksu etyki IFAC 
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 Aspekty praktyczne wykonywania usług rewizyjnych związanych z podziałem, łączeniem, i 
przekształcaniem jednostek- planowanie, wykonanie, sprawozdawczość 

 Wpływ ryzyka zniekształcenia sprawozdania finansowego drogą oszustwa na proces akceptacji 
badania i przebieg –aspekty praktyczne 

 Zdolność jednostki do kontynuowania działalności a proces badania- odpowiedzialność, 
wymogi, realizacja i dokumentowanie z wykorzystaniem narzędzi dostępnych na rynku 
krajowym 

 Aktualizacja wiedzy z zakresu prawa podatkowego 
Wydano 617 zaświadczeń – ilość osób przeszkolonych w układzie jedno szkolenie – jeden 
biegły. 
 

2021 r. – przeszkolono 481 osób w 20 grupach szkoleniowych. 9 grup szkoleniowych to były 

szkolenia stacjonarne, natomiast 11 grup szkoleniowych to szkolenia ONLINE : 

 Instrumenty finansowe w polskich i międzynarodowych standardach rachunkowości – 
klasyfikacja, wycena, prezentacja oraz przeprowadzanie i dokumentowanie procedur badania 

 Aktualizacja krajowego i międzynarodowego prawa bilansowego 

 Wymogi dotyczące organizacji firm audytorskich i dokumentacji zleceń z uwzględnieniem 
aspektów kontroli 

 Metody wyboru pozycji do badań zgodności i badań wiarygodności 

 Wykorzystanie procedur analitycznych w procesie badania sprawozdań finansowych 

 Wpływ ryzyka zniekształcenia sprawozdania finansowego drogą oszustwa na proces akceptacji 
badania i przebieg –aspekty praktyczne 

 Zdolność jednostki do kontynuowania działalności a proces badania- odpowiedzialność, 
wymogi, realizacja i dokumentowanie z wykorzystaniem narzędzi dostępnych na rynku 
krajowym 

 Najczęściej występujące nieprawidłowości w sprawozdaniach finansowych 

 Badanie kluczowych obszarów sprawozdania finansowego – część I - Przychody 

 Aktualizacja wiedzy z zakresu zmian w międzynarodowych i krajowych standardach badania 

 Badanie szacunków księgowych i powiązanych ujawnień podczas badania sprawozdania 
finansowego zgodnie z wymogami krajowych standardów wykonywania  

 Aktualizacja wiedzy z zakresu prawa podatkowego 
Wydano 481 zaświadczeń – ilość osób przeszkolonych w układzie jedno szkolenie – jeden 
biegły. 
 

2022r. – przeszkolono 526 osób w 21 grupach szkoleniowych. 11 grup szkoleniowych to były 

szkolenia stacjonarne, natomiast 10 grup szkoleniowych to szkolenia ONLINE: 

 Instrumenty finansowe w polskich i międzynarodowych standardach rachunkowości – 
klasyfikacja, wycena, prezentacja oraz przeprowadzanie i dokumentowanie procedur badania 

 Aktualizacja krajowego i międzynarodowego prawa bilansowego 

 Wymogi dotyczące organizacji firm audytorskich i dokumentacji zleceń z uwzględnieniem 
aspektów kontroli 

 Metody wyboru pozycji do badań zgodności i badań wiarygodności 

 Wykorzystanie procedur analitycznych w procesie badania sprawozdań finansowych 

 Wpływ ryzyka zniekształcenia sprawozdania finansowego drogą oszustwa na proces akceptacji 
badania i przebieg –aspekty praktyczne 
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 Zdolność jednostki do kontynuowania działalności a proces badania- odpowiedzialność, 
wymogi, realizacja i dokumentowanie z wykorzystaniem narzędzi dostępnych na rynku 
krajowym 

 Najczęściej występujące nieprawidłowości w sprawozdaniach finansowych 

 Przychody ze sprzedaży – ujmowanie i prezentacja w świetle UoR  

 Praktyczne zastosowanie MS Excel w badaniu sprawozdań finansowych 

 Proces badania sprawozdań finansowych w aspekcie najczęściej występujących 
nieprawidłowości 

 Utrata wartości aktywów w świetle polskiego i międzynarodowego prawa bilansowego 

 Sporządzanie i badanie skonsolidowanego sprawozdania finansowego – najczęściej 
występujące nieprawidłowości 

 Badanie szacunków księgowych i powiązanych ujawnień podczas badania sprawozdania 
finansowego ( KSB 540 zmieniony) – praktyka stosowania  

 Aktualizacja wiedzy z zakresu prawa podatkowego 
Wydano 526 zaświadczeń – ilość osób przeszkolonych w układzie jedno szkolenie – jeden 
biegły. 
 
 
Przedstawiciele Samorządu RO PIBR we Wrocławiu  w okresie VIII Kadencji pełnili również 
funkcje w organach PIBR: 

 Władysław Fałowski – Krajowy Rzecznik Praw Biegłych Rewidentów 

 Teresa Cebrowska – członek Krajowej Komisji Egzaminacyjnej 

 Alicja Garbalińska  - Zastępca Krajowego Rzecznika Dyscyplinarnego PIBR 

 Joanna Chwaścikowska – Karwacka – członek Krajowej Rady Biegłych Rewidentów, członek 
Komisji ds. szkoleń, Komisji ds. opiniowania aktów prawnych, przewodnicząca Komisji ds. 
statutu 

 Jędrzej Koziński – członek Krajowej Komisji Rewizyjnej PIBR 
 
Decyzją samorządu PIBR w 2022 roku reaktywowano działalność Fundacji Seniora, utworzonej 
dla środowiska biegłych rewidentów. W pracach Rady Fundacji Seniora brała udział Prezes RR 
RO PIBR we Wrocławiu – Jadwiga Szafraniec. 
Ponadto Prezes RR RO PIBR we Wrocławiu sprawowała konsultację merytoryczną nad 
redagowaniem i wydaniem Jubileuszowej Publikacji „Zaufanie kapitałem życia gospodarczego. 
Trzydzieści Lat Samorządu biegłych rewidentów 1992 – 2022”  
 

      W minionej kadencji odbywały się zebrania Regionalnej Rady RO PIBR we Wrocławiu, na 
których były omawiane najważniejsze sprawy wynikające z funkcjonowania Izby. Sprawy 
bieżące, analiza działalności, realizacja programu działania i podejmowanie uchwał były 
omawiane w trakcie posiedzeń z członkami Regionalnej Rady jak również drogą elektroniczną. 

 Działalność Oddziału finansowana jest z części składek członkowskich ( w latach 2019, 2020 – 
70%, natomiast w 2021 i 2022r – 60%), przyznanych decyzją Krajowej Rady Biegłych 
Rewidentów oraz odpłatności za organizowane przez Regionalny Oddział szkolenia 
obligatoryjne dotyczące doskonalenia zawodowego biegłych rewidentów. Do dyspozycji  
pozostają również niewykorzystane , wypracowane poprzez właściwy monitoring wydatków, 
kosztów, środki finansowe z lat ubiegłych. Środki finansowe, którymi dysponuje Oddział 
uzależnione są od liczy biegłych rewidentów w regionie oraz od ich uczestnictwa w odpłatnych 
szkoleniach obligatoryjnych. 
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 Zarząd Oddziału racjonalizuje stałe wydatki, poszukuje oszczędności, aby w ramach 
posiadanych środków finansować inne, niż obligatoryjne, formy podnoszenia kwalifikacji 
biegłych rewidentów, do których należy zaliczyć udział w konferencjach naukowo - 
zawodowych, webinariach, warsztatach seminariach, spotkaniach klubowych.   
Administracją i obsługą kasową, księgową w okresie 2019 - 2023 zajmowała się: Jolanta Libera  
 
 Dziękuję za dobrą współpracę, w tej kadencji, członkom Regionalnej Rady oraz Komisji 
Rewizyjnej RO PIBR we Wrocławiu.  
Dziękuję pracownikowi Biura RO PIBR za sprawną obsługę administracyjną, bieżące czynności 
informacyjne, prowadzenie prac biurowych, ewidencyjnych i finansowych. 
 

 
 

 
 
       W imieniu RR RO PIBR we Wrocławiu 
                          dr Jadwiga Szafraniec 
              Prezes RR RO PIBR we Wrocławiu 
 

 
 


